

Formular Nr.7
WinCmeta

**”Lucrări de întreținere a
drumurilor din municipiul
Bălți”, conform
necesităților DGC a
Primăriei mun.Bălți**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 109 271,76 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de intretinere a drumurilor din mun. Balti				
1	RpDB28C	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 20 x 30 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm Materiale marunte (otel beton, etc.)=1,0100	m	1,0000	299,94 55,98	299,94 55,98
2	RpDB30A	Inlocuit placi asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment Materiale marunte (sfoara, scinduri, etc.)=1,0100	m2	1,0000	207,30 43,84	207,30 43,84
3	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	1,0000	28,33 28,33	28,33 28,33
4	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	1,0000	26,31 26,31	26,31 26,31
5	RpDB33D	Coborirea sau ridicarea la nivelul strazilor si drumurilor a capacelor de la caminele de vizitare pentru	buc	1,0000	157,77 127,48	157,77 127,48

1	2	3	4	5	6	7
		alimentari cu apa sau canalizare, cu inaltimea medie pina la 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg pe zidarie de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (perii, cirpe, petrol, etc.)=1,0200				
6	RpDB33A	Coborirea la nivelul strazilor si drumurilor a capacelor de la caminele de vizitare pentru alimentari cu apa sau canalizare, cu inaltimea medie pina la 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe zidarie de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (perii, cirpe, petrol, etc.)=1,0200	buc	1,0000	175,16 145,02	175,16 145,02
7	RpDB34D	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,0200	buc	1,0000	381,82 137,18	381,82 137,18
8	RpDB34H	Coborirea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,0200	buc	1,0000	396,41 151,77	396,41 151,77
9	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	1,0000	46,54 46,54	46,54 46,54
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1,0000	219,48 28,38	219,48 28,38
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	1,0000	339,23 63,38	339,23 63,38
12	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	1,0000	47,83 17,27	47,83 17,27
13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec	m2	1,0000	306,09 56,38	306,09 56,38

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
14	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1,0000	4,87 3,37	4,87 3,37
15	DI138A	Umplerea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase manual prin stropiri succesive la cald cu emulsie bituminoasa si asternerea de piatra sparta (Заделка ям в асфальтобетонном покрытии вручную щебнем, толщиной 5 см, пропитанным горячей битумной эмульсией)	m2	1,0000	178,84 92,22	178,84 92,22
16	DI138B	Umplerea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase manual prin stropiri succesive la cald cu bitum si asternerea de piatra sparta (Заделка ям в асфальтобетонном покрытии вручную щебнем, толщиной 5 см, пропитанным битумом)	m2	1,0000	172,77 92,22	172,77 92,22
17	DI137A	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu autogudronator (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: автогудронатором)	m	1,0000	18,48 3,45	18,48 3,45
18	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов)	m	1,0000	9,00 3,59	9,00 3,59

1	2	3	4	5	6	7
19	DI137C	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: manual (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: с помощью лейки)	m	1,0000	10,93 5,52	10,93 5,52
20	DI136A	Umplerea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase cu piatra sparta si ciment: h-6cm	m2	1,0000	49,26 20,23	49,26 20,23
21	DI136B	Umplerea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase cu piatra sparta si ciment: h-10 cm	m2	1,0000	76,42 28,33	76,42 28,33
22	DI136C	Umplerea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase cu piatra sparta si ciment: h-15 cm	m2	1,0000	110,53 38,45	110,53 38,45
23	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	1,0000	577,35 77,19	577,35 77,19
24	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	1,0000	436,91 55,15	436,91 55,15
25	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	1,0000	361,10 27,34	361,10 27,34
26	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2	1,0000	490,00 37,84	490,00 37,84
27	TsH92B	Incarcarea material frezat	t	1,0000	74,87 74,87	74,87 74,87
28	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3	1,0000	753,10 0,00	753,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
29	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,0000	596,73 0,00	596,73 0,00
30	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	1,0000	10,08 0,00	10,08 0,00
31	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	1,0000	194,38 25,63	194,38 25,63
32	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	1,0000	1 382,97 43,17	1 382,97 43,17
33	DI142A	Reparatia selectiva a suprafetelor degradate cu piatra sparta si emulsie bituminoasa h=2cm (Выборочный ремонт поврежденных участков щебнем толщиной 2 см и битумной эмульсией)	m2	1,0000	47,89 10,38	47,89 10,38
34	DI143A	Reparatia selectiva a suprafetelor degradate cu piatra anrobata h=2cm (Выборочный ремонт поврежденных участков черным щебнем толщиной 2см)	m2	1,0000	32,81 10,38	32,81 10,38
35	DI144A	Repararea gropilor din imbracaminti bituminoase cu amestec de asfalt preparat la rece, manual, fara amorsare: 3cm	m2	1,0000	155,09 39,46	155,09 39,46
36	DI144B	Repararea gropilor din imbracaminti bituminoase cu amestec de asfalt preparat la rece, manual, fara amorsare: 5cm	m2	1,0000	239,45 49,57	239,45 49,57
37	DI144C	Repararea gropilor din imbracaminti bituminoase cu amestec de asfalt preparat la rece, manual, fara amorsare: 7cm	m2	1,0000	322,17 59,69	322,17 59,69
38	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1,0000	38,39 2,35	38,39 2,35
39	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea	m2	1,0000	63,92 3,92	63,92 3,92

1	2	3	4	5	6	7
		tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm				
40	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	1,0000	25,76 0,61	25,76 0,61
41	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1,0000	15,32 0,90	15,32 0,90
42	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1,0000	19,65 1,17	19,65 1,17
43	DI155F	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 15 cm	m2	1,0000	24,61 1,47	24,61 1,47
44	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2	1,0000	10,39 0,24	10,39 0,24
45	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,0000	420,67 107,92	420,67 107,92
46	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	1,0000	26,94 9,65	26,94 9,65
47	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,0000	773,21 609,07	773,21 609,07
48	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	1,0000	390,90 111,29	390,90 111,29
49	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	1,0000	0,21 0,00	0,21 0,00
50	DI137A	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa,	m	1,0000	18,48 3,45	18,48 3,45

1	2	3	4	5	6	7
		latimea crapaturilor de 3 cm: cu autogudronator (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: автогудронатором)				
51	RpAr7A	Purjarea, curatirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic). Pentru conditii climaterice normale (t=+10°C si mai inalta)	m	1,0000	21,87 7,42	21,87 7,42
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,0000	8 427,00 0,00	8 427,00 0,00
53	DB12A	Strat de legatura de criblura, executat la cald, cu asternere manuala (AB31,5)	t	1,0000	1 493,82 70,82	1 493,82 70,82
54	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	1,0000	331,18 15,14	331,18 15,14
55	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	1,0000	241,15 11,35	241,15 11,35
56	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	1,0000	2 507,23 14,16	2 507,23 14,16
57	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	1,0000	384,07 44,46	384,07 44,46
58	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu termoplast, latimea 0,15 m	m2	1,0000	2 170,72 3,03	2 170,72 3,03
59	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm	buc	1,0000	477,58 21,58	477,58 21,58
60	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	1,0000	1 630,77 215,17	1 630,77 215,17

1	2	3	4	5	6	7
61	RpDC01A	Reparatii la imbracaminti din beton de ciment la drumuri de clasele I-IV, piste aeroportuare, strazi, etc. executate in doua straturi (de rezistenta si de uzura) avind grosimea totala de 14 cm Materiale marunte (sirna, sfoara, etc.)=1,0100	m2	1,0000	<u>266,27</u> 115,88	<u>266,27</u> 115,88
62	RpDC01B	Reparatii la imbracaminti din beton de ciment la drumuri de clasele I-IV, piste aeroportuare, strazi, etc. executate in doua straturi (de rezistenta si de uzura) avind grosimea totala de 18 cm Materiale marunte (sirna, sfoara, etc.)=1,0100	m2	1,0000	<u>294,80</u> 144,21	<u>294,80</u> 144,21
63	RpDC01C	Reparatii la imbracaminti din beton de ciment la drumuri de clasele I-IV, piste aeroportuare, strazi, etc. executate in doua straturi (de rezistenta si de uzura) avind grosimea totala de 20 cm Materiale marunte (sirna, sfoara, etc.)=1,0100	m2	1,0000	<u>294,97</u> 144,21	<u>294,97</u> 144,21
64	RpDC03A	Reparatii la imbracaminti din beton de ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, in grosimea de 15 cm Materiale marunte (cirpe, sfoara, dreptare, etc.)=1,0100	m2	1,0000	<u>372,64</u> 141,51	<u>372,64</u> 141,51
65	RpDC03B	Reparatii la imbracaminti din beton de ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, in grosimea de 18 cm Materiale marunte (cirpe, sfoara, dreptare, etc.)=1,0100	m2	1,0000	<u>431,21</u> 146,91	<u>431,21</u> 146,91
66	RpDC03C	Reparatii la imbracaminti din beton de ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, in grosimea de 20 cm Materiale marunte (cirpe, sfoara, dreptare, etc.)=1,0100	m2	1,0000	<u>460,28</u> 148,93	<u>460,28</u> 148,93
67	RpDC03D	Reparatii la imbracaminti din beton de ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, in grosimea de 23 cm Materiale marunte (cirpe, sfoara, dreptare, etc.)=1,0100	m2	1,0000	<u>501,33</u> 152,30	<u>501,33</u> 152,30
68	DI126	Instalarea armaturii betonului	t	1,0000	<u>9 645,78</u>	<u>9 645,78</u>

1	2	3	4	5	6	7
		monolit pentru edificii artificiale la drumuri			1 645,78	1 645,78
69	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,0300	m	1,0000	136,27 24,96	136,27 24,96
70	DC07A	Intretinerea fundatiei sau a imbracamintei rutiere din beton vibrocilindrat prin presurarea unui strat de nisip si stropire cu apa	1000 m2	1,0000	13 937,10 6 641,80	13 937,10 6 641,80
71	DI04A	Repararea degradarilor si umplerea gropilor la imbracaminti asfaltice cu mixtura stocabila, turnat intr-o repriza, pe suprafete mici, cu grad ridicat de dispersiune	t	1,0000	2 389,25 681,25	2 389,25 681,25
72	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m	1,0000	1 266,63 232,03	1 266,63 232,03
73	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	1,0000	864,44 755,44	864,44 755,44
74	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,0000	988,74 0,00	988,74 0,00
75	DI100	Decaparea pamintului de cat. I cu screper, cu deplasarea pina la 100m	100 m3	1,0000	413,14 23,54	413,14 23,54
76	DI127	Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	t	1,0000	13 447,93 2 117,93	13 447,93 2 117,93
		Total Lucrari de intretinere a drumurilor din mun. Balti Inklusiv salariu				74 162,83 16 097,76

		Прямые затраты	Lei	74 162,83
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	3 863,46
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	78 026,29
		Total Total+Cheltu	100,00 +	78 026,29
		Cheltueli de regie (Total) * 12 %	12,00 %	9 363,15
		Total Total+Cheltu	100,00 +	87 389,44
		Beneficiu de deviz (Total) * 4,2 %	4,20 %	3 670,36

1	2	3	4	5	6	7
		Total Total+Benefi	100,00 +			91 059,80
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			18 211,96
		Total deviz:				109 271,76
		Inclusiv salariu				16 097,76

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.3

**”Lucrări de întreținere a
drumurilor din municipiul
Bălți”, conform
necesităților DGC a
Primăriei mun.Bălți**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 109 271,76 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,6100	67,45	108,59
2.	7123010010200	Betonist	h-om	10,4200	67,45	702,83
3.	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	67,45	24,96
4.	7129020012800	Pavator	h-om	2,2200 1,2802	67,45 94,60	149,73 121,11
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	13,8880 6,0188	67,45 94,60	936,74 569,36
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
7.	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	0,0320	94,60	3,03
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,5200 0,6500	67,45 94,60	709,57 61,49
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,1600	67,45	280,60
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,9100 0,0158	67,45 94,60	466,08 1,49
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	177,2232	67,45	11 953,67
Total manopera						16 097,76

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3000	13,50	4,05
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 200,00	310,20
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 400,00	225,60
4.	1111000100014	Mixtura asfaltica stocabila, preparata	t	1,0500	1 620,00	1 701,00
5.	1111000100038	Termoplast	kg	6,3000	335,00	2 110,50
6.	1111000100062	Microbile	kg	0,2100	145,00	30,45
7.	11111000100013	Mixtura asfaltica praparata la cald AB31,5	t	1,0030	1 400,00	1 404,20
8.	1212121212121	Apa	m3	0,6361	0,10	0,07
9.	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1274	1,00	0,14
10.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	150,00	30,45
11.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	150,00	26,10
12.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice	m3	1,2190	150,00	182,85

		40-63 mm				
13.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	150,00	0,75
14.	1411122201753	Piatra sparta (criblura)	m3	0,3131	250,00	78,28
15.	1411122201755	Piatra sparta de granit fr.5-20	m3	0,1260	550,00	69,30
16.	1411122201757	Piatra sparta anrobata fr. 10-15	t	0,0206	600,00	12,36
17.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	360,00	453,60
18.	14111222017756	Piatra sparta fr. 5-10	m3	0,0252	360,00	9,07
19.	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0160	550,00	8,80
20.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0410	200,00	8,20
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	420,00	5,04
22.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	420,00	2,10
23.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	420,00	15,96
24.	1421102200579	Nisip	m3	50,0000	115,00	5 750,00
25.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,3313	180,00	59,62
26.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,4629	180,00	83,32
27.	1422102205506	Amestec de asfalt preparat la rece	t	0,3410	1 650,00	562,65
28.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	2 400,00	2 424,00
29.	1422102205514	Beton marca... in banda pentru longrine (pt.informatie)	m3	0,0427	1 200,00	51,24
30.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,5520	2 400,00	1 324,80
31.	1422102205522	Beton marca... in stratul de uzura (pt.informatie)	m3	0,1818	1 200,00	218,16
32.	1422102205523	Beton marca... in stratul de rezistenta (pt.informatie)	m3	0,0183	1 200,00	21,96
33.	1422102205524	Beton marca... in stratul de imbracaminte... (pt.informatie)	m3	0,7716	1 200,00	925,92
34.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 200,00	81,40
35.	2320156200901	Motorina	kg	0,0280	15,00	0,42
36.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0960	40,00	3,83
37.	2320187315789	Decofrol	kg	0,0777	50,00	3,92
38.	23203226000401	Bitum	t	1,1059	8 100,00	8 957,79
39.	23203226001101	Bitum	t	0,0024	8 100,00	19,44
40.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,7171	8,10	5,81
41.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1313	6 100,00	800,93
42.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	230,00	167,90
43.	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	0,0100	230,00	2,30
44.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	280,00	98,00
45.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	15,00	1,71
46.	2651122100002	Ciment M-400	t	0,0438	1 600,00	70,08
47.	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	9,6960	1,60	15,51
48.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1900	2,50	10,47
49.	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	4,8177	1,60	7,71
50.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
51.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
52.	2661112800652	Placa din beton armat pt. guri de scurgere 1200x1000x100 mm	buc	2,0400	200,00	408,00
53.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	190,00	192,85
54.	2661126433092	Placi prefabricate pt. trotuare...(pt. informatie)	m2	1,0252	147,00	150,70
55.	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 200,00	1 224,00
56.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0454 0,0930	1 200,00 1 850,00	54,48 172,05
57.	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,0612	900,00	55,08
58.	2666122800236	Bordura beton pentru trotuare 200 x 300 mm	m	1,0151	180,00	182,72
59.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	180,00	180,90
60.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	98,00	98,49

61.	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,0000	400,00	400,00
62.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0000	3 500,00	0,00
63.	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,4809	5,00	2,38
64.	2682132601631	Carton bitumat tip I presat cu nisip	m2	0,4191	15,00	6,28
65.	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,0050	580,00	2,90
66.	2710602000022	Otel beton OB cu D=20 mm de fixat longrine	kg	0,0350	16,00	0,56
67.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0223	16,00	0,35
68.	2710603419637	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-25 mm	kg	0,0284	16,00	0,44
69.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	16,00	0,26
70.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1150	16,00	1,84
71.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
72.	2710703517201	Armatura	t	1,0000	8 000,00	8 000,00
73.	28111063013001	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
74.	2873122005139	Impletitura de sirma cu ochiuri hexagonale D=0,8x10-19 mm	kg	0,0140	20,00	0,28
75.	2873145887001	Cuie cu cap con. 4,0 x 100 pentru rosturi	kg	0,0280	30,00	0,84
76.	2875275891520	Crampoane otel pentru pene din beton	kg	0,0404	30,00	1,20
77.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
78.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0036	600,00	2,16
79.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,4380	0,10	0,12
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,10	0,00
81.	4100126202818	Apa	m3	178,0000	0,10	17,80
Total materiale de constructii						50 883,62

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	380,00	294,50
2.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	120,00	0,07
3.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1400	380,00	53,20
4.	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	35,00	0,60
5.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,4060	30,00	12,16
6.	2912340002513	Motocompresor de joasa presiune cu debit de 2,0-3,9 mc/min cu ciocan pneumatic	h-ut	0,1100	35,00	3,85
7.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,2000	30,00	6,00
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4408	250,00	110,20
9.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,0400	150,00	6,00
10.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	1 500,00	72,00
11.	2940340004201	Masina de trasat benzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	0,0085	2 500,00	21,25
12.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,2512	1 500,00	376,80
13.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0326	1 550,00	50,54
14.	2940420007688	Masina de stropit si spalat	h-ut	23,8300	64,10	1 527,50
15.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	20,00	2,80
16.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	15,00	5,55
17.	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,1700	5,00	0,85
18.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	50,00	32,00
19.	2952160007600	Umbrar pentru protectia betonului proaspat	h-ut	0,2990	5,00	1,48
20.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,9700	280,00	551,60
21.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0334	580,00	19,38
22.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0430	550,00	23,65
23.	2952230003535	Screper de 6,1-9 mc cu tractor pe senile de 150 cp	h-ut	1,5600	200,00	312,00
24.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	17,5000	0,50	8,75
25.	2952240004000	Compactor 8-14 t	h-ut	0,0170	300,00	5,10
26.	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0020	100,00	0,20
27.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	136,70	164,04
28.	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1250 0,2350	135,70 300,00	16,96 70,50

29.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
30.	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,2980	50,00	14,90
31.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0545	200,00	10,90
32.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	240,10	286,20
33.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,1900	100,00	19,00
34.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,19
35.	2952240005101	Repartizor de beton de ciment de 20 CP (15 kw)	h-ut	0,2990	250,00	74,75
36.	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	200,00	3,80
37.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	125,10	596,73
38.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	100,00	1,38
39.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	313,50	498,47
40.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1940	400,00	77,60
41.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	400,00	168,00
42.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,1100	3,00	0,33
43.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	210,00	134,40
44.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,75
45.	29522700036129	Vibrofinisor de beton de ciment de 20-25 CP (15-18 kw)	h-ut	0,2990	450,00	134,55
46.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L	h-ut	0,0470	50,00	2,35
47.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	10,00	109,00
48.	2952270004027	Mai de mina	h-ut	0,4400	5,00	2,24
49.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0646	50,00	3,22
50.	2952270004036	Malaxor pentru preparat mixturi asfaltice 500 l	h-ut	0,1000	50,00	5,00
51.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	125,10	753,10
52.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0646	200,00	12,92
53.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	171,20	204,07
54.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	200,00	2,76
55.	3410440005605	Tractor pe pneuri de 65 CP cu remorca de 3 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
56.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1400	250,00	35,00
57.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0938	200,00	18,76
58.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0458	220,00	10,08
59.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5545	280,00	155,28
				0,0005	580,00	0,29
		Total utilaje de constructii				7 181,45

Прямые затраты	Lei	74 162,83
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	3 863,46
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	78 026,29
Total Total+Cheltu	100,00 +	78 026,29
Cheltueli de regie (Total) * 12 %	12,00 %	9 363,15
Total Total+Cheltu	100,00 +	87 389,44
Beneficiu de deviz (Total) * 4,2 %	4,20 %	3 670,36
Total Total+Benefi	100,00 +	91 059,80
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	18 211,96

Total deviz:

109 271,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect "Lucrări de întreținere a drumurilor din municipiul Bălți", conform necesităților DGC a Primăriei mun.Bălți

Investitor Primaria mun. Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de intretinere a drumurilor din mun. Balti				
1	RpDB28C	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 20 x 30 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm Materiale marunte (otel beton, etc.)=1,0100	m			299,94 55,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	67,45	16,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	67,45	39,12
	2666122800236	Bordura beton pentru trotuare 200 x 300 mm	m	1,0050	180,00	182,72
	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	3,1700	1,60	5,12
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	180,00	1,64
	1212121212121	Apa	m3	0,0060	0,10	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 200,00	54,48
2	RpDB30A	Inlocuit placi asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment Materiale marunte (sfoara, scinduri, etc.)=1,0100	m2			207,30 43,84
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3200	67,45	21,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	67,45	22,26
	2661126433092	Placi prefabricate pt. trotuare...(pt. informatie)	m2	1,0150	147,00	150,70
	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	1,6000	1,60	2,59
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	180,00	9,27
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,90
	1212121212121	Apa	m3	0,0230	0,10	0,00
3	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			28,33 28,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	67,45	28,33
4	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			26,31 26,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	67,45	26,31
5	RpDB33D	Coborirea sau ridicarea la nivelul strazilor si drumurilor a capacelor de la caminele de vizitare pentru alimentari cu apa sau canalizare, cu inaltimea medie pina la 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg pe zidarie de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (perii, cirpe, petrol, etc.)=1,0200	buc			157,77 127,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	67,45	57,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0400	67,45	70,15
	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,0300	900,00	27,54
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952270004036	Malaxor pentru preparat mixturi asfaltice 500 l	h-ut	0,0500	50,00	2,50
6	RpDB33A	Coborirea la nivelul strazilor si drumurilor a capacelor de la caminele de vizitare pentru alimentari cu apa sau canalizare, cu inaltimea medie pina la 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe zidarie de caramida cu	buc			175,16 145,02

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment Materiale marunte (perii, cirpe, petrol, etc.)=1,0200				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7600	67,45	51,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3900	67,45	93,76
	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,0300	900,00	27,54
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952270004036	Malaxor pentru preparat mixturi asfaltice 500 l	h-ut	0,0500	50,00	2,50
7	RpDB34D	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,0200	buc			381,82 ----- 137,18
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7300	94,60	69,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0100	67,45	68,12
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,2200	180,00	40,39
	2661112800652	Placa din beton armat pt. guri de scurgere 1200x1000x100 mm	buc	1,0000	200,00	204,00
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
8	RpDB34H	Coborirea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,0200	buc			396,41 ----- 151,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8200	94,60	77,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1000	67,45	74,20
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,2200	180,00	40,39
	2661112800652	Placa din beton armat pt. guri de scurgere 1200x1000x100 mm	buc	1,0000	200,00	204,00
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
9	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			46,54 ----- 46,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	67,45	46,54
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			219,48 ----- 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 850,00	88,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	420,00	1,26
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	98,00	98,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,00
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			339,23 ----- 63,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 850,00	83,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	420,00	3,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	180,00	180,90
12	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			47,83 ----- 17,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	67,45	17,27
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	150,00	26,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0200	0,10	0,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	200,00	2,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	280,00	1,54
13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			306,09 ----- 56,38

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	190,00	192,85
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	420,00	2,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	420,00	15,96
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
14	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,87 3,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	67,45	3,37
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	30,00	1,50
15	DI138A	Umplerea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase manual prin stropiri succesive la cald cu emulsie bituminoasa si asternerea de piatra sparta (Заделка ям в асфальтобетонном покрытии вручную щебнем, толщиной 5 см, пропитанным горячей битумной эмульсией)	m2			178,84 92,22
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,9000	94,60	85,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1050	67,45	7,08
	1411122201755	Piatra sparta de granit fr.5-20	m3	0,0630	550,00	34,65
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0079	6 100,00	48,19
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270004027	Mai de mina	h-ut	0,0550	5,00	0,28
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
16	DI138B	Umplerea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase manual prin stropiri succesive la cald cu bitum si asternerea de piatra sparta (Заделка ям в асфальтобетонном покрытии вручную щебнем, толщиной 5 см, пропитанным битумом)	m2			172,77 92,22
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,9000	94,60	85,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1050	67,45	7,08
	1411122201755	Piatra sparta de granit fr.5-20	m3	0,0630	550,00	34,65
	23203226000401	Bitum	t	0,0052	8 100,00	42,12
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270004027	Mai de mina	h-ut	0,0550	5,00	0,28
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
17	DI137A	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminoasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu autogudronator (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: автогудронатором)	m			18,48 3,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0344	94,60	3,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	67,45	0,20
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	550,00	2,20
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	6 100,00	3,05
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0167	580,00	9,69
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	100,00	0,05
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	30,00	0,04
18	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminoasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов)	m			9,00 3,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0358	94,60	3,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	67,45	0,20
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	550,00	2,20
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	6 100,00	3,05
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	100,00	0,05
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	30,00	0,04
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,06
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	50,00	0,01
19	DI137C	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile	m			10,93

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase existente cu emulsie bituminoasa, latimea scaturilor de 3 cm: manual (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: с помощью лейки)				5,52
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0562	94,60	5,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	67,45	0,20
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	550,00	2,20
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	6 100,00	3,05
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	100,00	0,05
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	30,00	0,04
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,06
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	50,00	0,01
20	DI136A	Umplerea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase cu piatra sparta si ciment: h-6cm	m2			49,26 20,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3000	67,45	20,23
	1411122201753	Piatra sparta (criblura)	m3	0,0606	250,00	15,15
	2651122100002	Ciment M-400	t	0,00847	1 600,00	13,60
	2952270004027	Mai de mina	h-ut	0,0550	5,00	0,28
21	DI136B	Umplerea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase cu piatra sparta si ciment: h-10 cm	m2			76,42 28,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4200	67,45	28,33
	1411122201753	Piatra sparta (criblura)	m3	0,1010	250,00	25,25
	2651122100002	Ciment M-400	t	0,0141	1 600,00	22,56
	2952270004027	Mai de mina	h-ut	0,0550	5,00	0,28
22	DI136C	Umplerea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase cu piatra sparta si ciment: h-15 cm	m2			110,53 38,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5700	67,45	38,45
	1411122201753	Piatra sparta (criblura)	m3	0,1515	250,00	37,88
	2651122100002	Ciment M-400	t	0,0212	1 600,00	33,92
	2952270004027	Mai de mina	h-ut	0,0550	5,00	0,28
23	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			577,35 77,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	94,60	77,19
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	2 400,00	386,40
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 100,00	4,86
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	1 500,00	97,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	100,00	6,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
24	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			436,91 55,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	94,60	55,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 400,00	276,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 100,00	4,86
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	1 500,00	90,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
25	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			361,10 27,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	94,60	27,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 400,00	276,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 100,00	4,86
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	1 500,00	45,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
26	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2			490,00 ----- 37,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	94,60	37,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	2 400,00	386,40
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 100,00	4,86
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	1 500,00	52,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	100,00	3,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
27	TsH92B	Incarcarea material frezat	t			74,87 ----- 74,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	67,45	74,87
28	TsC35A12	Excavator transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta 21-30 m	100 m3			753,10 ----- 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	125,10	753,10
29	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			596,73 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	125,10	596,73
30	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t			10,08 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0458	220,00	10,08
31	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			194,38 ----- 25,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	67,45	25,63
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	150,00	0,75
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	400,00	168,00
32	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			1 382,97 ----- 43,17
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	67,45	43,17
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	360,00	453,60
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	6 100,00	719,80
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	210,00	134,40
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	50,00	32,00
33	DI142A	Reparatia selectiva a suprafetelor degradate cu piatra sparta si emulsie bituminoasa h=2cm (Выборочный ремонт поврежденных участков щебнем толщиной 2 см и битумной эмульсией)	m2			47,89 ----- 10,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1040	67,45	7,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	67,45	3,37
	14111222017756	Piatra sparta fr. 5-10	m3	0,0252	360,00	9,07
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0034	6 100,00	20,74
	2952240004000	Compactor 8-14 t	h-ut	0,0140	300,00	4,20
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	30,00	1,50
34	DI143A	Reparatia selectiva a suprafetelor degradate cu piatra anrobata h=2cm (Выборочный ремонт поврежденных участков черным щебнем толщиной 2см)	m2			32,81 ----- 10,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1040	67,45	7,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	67,45	3,37
	1411122201757	Piatra sparta anrobata fr. 10-15	t	0,0206	600,00	12,36
	23203226000401	Bitum	t	0,0007	8 100,00	5,67
	2952240004000	Compactor 8-14 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	30,00	1,50
35	DI144A	Repararea gropilor din imbracaminti bituminoase cu amestec de asfalt preparat la rece, manual, fara amorsare: 3cm	m2			155,09 ----- 39,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4800	67,45	32,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1050	67,45	7,08
	1422102205506	Amestec de asfalt preparat la rece	t	0,0690	1 650,00	113,85
	2952270004027	Mai de mina	h-ut	0,0550	5,00	0,28
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	30,00	1,50
36	DI144B	Repararea gropilor din imbracaminti bituminoase cu amestec de asfalt preparat la rece, manual, fara amorsare: 5cm	m2			239,45 ----- 49,57
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6300	67,45	42,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1050	67,45	7,08
	1422102205506	Amestec de asfalt preparat la rece	t	0,1140	1 650,00	188,10
	2952270004027	Mai de mina	h-ut	0,0550	5,00	0,28
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	30,00	1,50
37	DI144C	Repararea gropilor din imbracaminti bituminoase cu amestec de asfalt preparat la rece, manual, fara amorsare: 7cm	m2			322,17 ----- 59,69
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7800	67,45	52,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1050	67,45	7,08
	1422102205506	Amestec de asfalt preparat la rece	t	0,1580	1 650,00	260,70
	2952270004027	Mai de mina	h-ut	0,0550	5,00	0,28
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	30,00	1,50
38	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			38,39 ----- 2,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	67,45	2,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,10	0,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 500,00	27,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	280,00	5,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
39	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			63,92 ----- 3,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	67,45	3,92
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	0,10	0,01
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	1 500,00	45,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	280,00	8,48
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	200,00	6,06
40	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			25,76 ----- 0,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	67,45	0,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,10	0,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	1 500,00	19,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	280,00	3,56
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	200,00	2,54
41	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			15,32 ----- 0,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	67,45	0,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	0,10	0,00
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	1 550,00	11,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	280,00	1,99
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	200,00	1,42
42	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			19,65 ----- 1,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	67,45	1,17
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,10	0,00
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	1 550,00	14,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	280,00	2,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	200,00	1,82
43	DI155F	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic	m2			24,61

1	2	3	4	5	6	7
		uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 15 cm				1,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0218	67,45	1,47
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,10	0,00
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0114	1 550,00	17,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0114	280,00	3,19
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0114	200,00	2,28
44	DI155G	Taierea cu freza a denivelărilor părții carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2			10,39
						0,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0036	67,45	0,24
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0250	0,10	0,00
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0050	1 550,00	7,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
45	DI109	Decaparea mecanizată a imbracamintei din beton asfaltic	m3			420,67
						107,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	67,45	107,92
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	380,00	294,50
46	DI118	Decaparea mecanizată a imbracamintei din piatră spartă	m3			26,94
						9,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	67,45	9,65
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,15
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	100,00	1,38
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	200,00	2,76
47	TsE06A	Pregătirea platformei de pământ în vederea așternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m2			773,21
						609,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	67,45	609,07
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,10	0,10
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	136,70	164,04
48	DA11B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu așternere manuală, executată cu impanare fără innoare	m3			390,90
						111,29
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	67,45	111,29
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	150,00	30,45
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	150,00	182,85
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,01
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	300,00	62,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,20
49	DB01D	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării imbracamintelor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatră, nebitumat, executată cu matura mecanică fixată pe tractor	m2			0,21
						0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	0,10	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	280,00	0,14
	2862306830000	Matura mecanică pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	120,00	0,07
50	DI137A	Colmatarea crapăturilor în imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuoasă, latimea crapăturilor de 3 cm: cu autogudronator (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: автогудронатором)	m			18,48
						3,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0344	94,60	3,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	67,45	0,20
	14141122201754	Piatră spartă de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	550,00	2,20
	2413317000105	Emulsie bituminoasă ЭБК-2	t	0,0005	6 100,00	3,05

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0167	580,00	9,69
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	100,00	0,05
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	30,00	0,04
51	RpAr7A	Purjarea, curatirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic). Pentru conditii climatice normale (t=+10°C si mai inalta)	m			21,87 7,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	67,45	7,42
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3000	13,50	4,05
	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	200,00	3,80
	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	35,00	0,60
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 427,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
53	DB12A	Strat de legatura de criblura, executat la cald, cu asternere manuala (AB31,5)	t			1 493,82 70,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,0500	67,45	70,82
	11111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald AB31,5	t	1,0030	1 400,00	1 404,20
	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1150	16,00	1,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1250	135,70	16,96
54	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			331,18 15,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	94,60	15,14
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 200,00	310,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	16,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	300,00	4,98
55	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			241,15 11,35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,35
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 400,00	225,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,00	3,42
56	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 507,23 14,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	67,45	14,16
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	2 400,00	2 424,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,19
57	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			384,07 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	230,00	167,90
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	280,00	98,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	15,00	1,71
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	1 500,00	72,00
58	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu termoplast, latimea 0,15 m	m2			2 170,72 3,03
	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	0,0320	94,60	3,03
	1111000100038	Termoplast	kg	6,3000	335,00	2 110,50
	1111000100062	Microbile	kg	0,2100	145,00	30,45
	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,0050	580,00	2,90
	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	0,0100	230,00	2,30

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	580,00	0,29
	2940340004201	Masina de trasat benzii cu termoplast "Hofman"	h-ut	0,0085	2 500,00	21,25
59	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm	buc			477,58 21,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	67,45	21,58
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,0000	400,00	400,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	20,00	2,80
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1400	380,00	53,20
60	DII19	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			1 630,77 215,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	67,45	215,17
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 200,00	1 224,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 200,00	81,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	250,00	110,20
61	RpDC01A	Reparatii la imbracaminti din beton de ciment la drumuri de clasele I-IV, piste aeroportuare, strazi, etc. executate in doua straturi (de rezistenta si de uzura) avind grosimea totala de 14 cm Materiale marunte (sirna, sfoara, etc.)=1,0100	m2			266,27 115,88
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1400	67,45	76,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	94,60	1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	67,45	37,10
	1422102205523	Beton marca... in stratul de rezistenta (pt.informatie)	m3	0,0060	1 200,00	7,32
	1422102205522	Beton marca... in stratul de uzura (pt.informatie)	m3	0,0600	1 200,00	72,72
	1422102205514	Beton marca... in banda pentru longrine (pt.informatie)	m3	0,0060	1 200,00	7,32
	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	3,2000	1,60	5,17
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0390	180,00	7,09
	1212121212121	Apa	m3	0,0800	0,10	0,01
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	8,10	0,80
	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	1,00	0,02
	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,0680	5,00	0,34
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00002	3 500,00	0,00
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0110	40,00	0,44
	2320156200901	Motorina	kg	0,0040	15,00	0,06
	2682132601631	Carton bitumat tip I presat cu nisip	m2	0,0530	15,00	0,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	50,00	0,56
	2710602000022	Otel beton OB cu D=20 mm de fixat longrine	kg	0,0050	16,00	0,08
	2873145887001	Cuie cu cap con. 4,0 x 100 pentru rosturi	kg	0,0040	30,00	0,12
	2875275891520	Crampoane otel pentru pene din beton	kg	0,0040	30,00	0,12
	2873122005139	Impletitura de sirna cu ochiuri hexagonale D=0,8x10-19 mm	kg	0,0020	20,00	0,04
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	16,00	0,11
	2952240005101	Repartizor de beton de ciment de 20 CP (15 kw)	h-ut	0,0460	250,00	11,50
	29522700036129	Vibrofinisor de beton de ciment de 20-25 CP (15-18 kw)	h-ut	0,0460	450,00	20,70
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,0460	50,00	2,30
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,5000	0,50	1,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	3410440005605	Tractor pe pneuri de 65 CP cu remorca de 3 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	280,00	1,99
	2952160007600	Umbrar pentru protectia betonului proaspat	h-ut	0,0460	5,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L	h-ut	0,0060	50,00	0,30
62	RpDC01B	Reparatii la imbracaminti din beton de ciment la drumuri de clasele I-IV, piste aeroportuare, strazi, etc. executate in doua straturi (de rezistenta si de uzura) avind grosimea totala de 18 cm Materiale marunte (sirna, sfoara, etc.)=1,0100	m2			294,80 144,21
	7123010010200	Betonist	h-om	1,5100	67,45	101,85
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	94,60	1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	67,45	40,47
	1422102205523	Beton marca... in stratul de rezistenta (pt.informatie)	m3	0,0060	1 200,00	7,32
	1422102205522	Beton marca... in stratul de uzura (pt.informatie)	m3	0,0600	1 200,00	72,72
	1422102205514	Beton marca... in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 200,00	7,32

1	2	3	4	5	6	7
		(pt.informatie)				
	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	3,2000	1,60	5,17
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0390	180,00	7,09
	1212121212121	Apa	m3	0,0800	0,10	0,01
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,1010	8,10	0,83
	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	1,00	0,02
	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,0680	5,00	0,34
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00002	3 500,00	0,00
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0130	40,00	0,52
	2320156200901	Motorina	kg	0,0040	15,00	0,06
	2682132601631	Carton bitumat tip I presat cu nisip	m2	0,0590	15,00	0,89
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	50,00	0,56
	2710602000022	Otel beton OB cu D=20 mm de fixat longrine	kg	0,0050	16,00	0,08
	2873145887001	Cuie cu cap con. 4,0 x 100 pentru rosturi	kg	0,0040	30,00	0,12
	2875275891520	Crampoane otel pentru pene din beton	kg	0,0040	30,00	0,12
	2873122005139	Impletitura de sirma cu ochiuri hexagonale D=0,8x10-19 mm	kg	0,0020	20,00	0,04
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	16,00	0,11
	2952240005101	Repartizor de beton de ciment de 20 CP (15 kw)	h-ut	0,0460	250,00	11,50
	29522700036129	Vibrofinisor de beton de ciment de 20-25 CP (15-18 kw)	h-ut	0,0460	450,00	20,70
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,0460	50,00	2,30
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,5000	0,50	1,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	3410440005605	Tractor pe pneuri de 65 CP cu remorca de 3 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	280,00	1,99
	2952160007600	Umbrar pentru protectia betonului proaspat	h-ut	0,0460	5,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L	h-ut	0,0060	50,00	0,30
63	RpDC01C	Reparatii la imbracaminti din beton de ciment la drumuri de clasele I-IV, piste aeroportuare, strazi, etc. executate in doua straturi (de rezistenta si de uzura) avind grosimea totala de 20 cm Materiale marunte (sirna, sfoara, etc.)=1,0100	m2			294,97 ----- 144,21
	7123010010200	Betonist	h-om	1,5100	67,45	101,85
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	94,60	1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	67,45	40,47
	1422102205523	Beton marca... in stratul de rezistenta (pt.informatie)	m3	0,0060	1 200,00	7,32
	1422102205522	Beton marca... in stratul de uzura (pt.informatie)	m3	0,0600	1 200,00	72,72
	1422102205514	Beton marca... in banda pentru longrine (pt.informatie)	m3	0,0060	1 200,00	7,32
	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	3,2000	1,60	5,17
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0390	180,00	7,09
	1212121212121	Apa	m3	0,0800	0,10	0,01
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,1030	8,10	0,84
	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	1,00	0,02
	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,0680	5,00	0,34
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00003	3 500,00	0,00
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0150	40,00	0,61
	2320156200901	Motorina	kg	0,0040	15,00	0,06
	2682132601631	Carton bitumat tip I presat cu nisip	m2	0,0620	15,00	0,94
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	50,00	0,56
	2710602000022	Otel beton OB cu D=20 mm de fixat longrine	kg	0,0050	16,00	0,08
	2873145887001	Cuie cu cap con. 4,0 x 100 pentru rosturi	kg	0,0040	30,00	0,12
	2875275891520	Crampoane otel pentru pene din beton	kg	0,0040	30,00	0,12
	2873122005139	Impletitura de sirma cu ochiuri hexagonale D=0,8x10-19 mm	kg	0,0020	20,00	0,04
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0080	16,00	0,13
	2952240005101	Repartizor de beton de ciment de 20 CP (15 kw)	h-ut	0,0460	250,00	11,50
	29522700036129	Vibrofinisor de beton de ciment de 20-25 CP (15-18 kw)	h-ut	0,0460	450,00	20,70
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,0460	50,00	2,30
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,5000	0,50	1,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	3410440005605	Tractor pe pneuri de 65 CP cu remorca de 3 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	280,00	1,99
	2952160007600	Umbrar pentru protectia betonului proaspat	h-ut	0,0460	5,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L	h-ut	0,0060	50,00	0,30
64	RpDC03A	Reparatii la imbracaminti din beton de ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, in grosimea de 15 cm	m2			372,64 ----- 141,51

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe, sfoara, dreptare, etc.)=1,0100				
	7123010010200	Betonist	h-om	1,5400	67,45	103,87
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	94,60	1,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5300	67,45	35,75
	1422102205524	Beton marca... in stratul de imbracaminte... (pt.informatie)	m3	0,1510	1 200,00	183,00
	1422102205514	Beton marca... in banda pentru longrine (pt.informatie)	m3	0,0060	1 200,00	7,32
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	180,00	7,27
	1212121212121	Apa	m3	0,0800	0,10	0,01
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	8,10	0,80
	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	1,00	0,02
	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,0680	5,00	0,34
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00002	3 500,00	0,00
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0110	40,00	0,44
	2320156200901	Motorina	kg	0,0040	15,00	0,06
	2682132601631	Carton bitumat tip I presat cu nisip	m2	0,0530	15,00	0,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	50,00	0,56
	2710602000022	Otel beton OB cu D=20 mm de fixat longrine	kg	0,0050	16,00	0,08
	2873145887001	Cuie cu cap con. 4,0 x 100 pentru rosturi	kg	0,0040	30,00	0,12
	2875275891520	Crampoane otel pentru pene din beton	kg	0,0070	30,00	0,21
	2873122005139	Impletitura de sirma cu ochiuri hexagonale D=0,8x10-19 mm	kg	0,0020	20,00	0,04
	2710603419637	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-25 mm	kg	0,0070	16,00	0,11
	2952240005101	Repartizor de beton de ciment de 20 CP (15 kw)	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	29522700036129	Vibrofinisor de beton de ciment de 20-25 CP (15-18 kw)	h-ut	0,0230	450,00	10,35
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,5000	0,50	1,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	3410440005605	Tractor pe pneuri de 65 CP cu remorca de 3 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	280,00	1,99
	2952160007600	Umbrar pentru protectia betonului proaspat	h-ut	0,0230	5,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L	h-ut	0,0070	50,00	0,35
65	RpDC03B	Reparatii la imbracaminti din beton de ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, in grosimea de 18 cm Materiale marunte (cirpe, sfoara, dreptare, etc.)=1,0100	m2			431,21 <hr/> 146,91
	7123010010200	Betonist	h-om	1,5500	67,45	104,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	94,60	1,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6000	67,45	40,47
	1422102205524	Beton marca... in stratul de imbracaminte... (pt.informatie)	m3	0,1810	1 200,00	219,36
	1422102205514	Beton marca... in banda pentru longrine (pt.informatie)	m3	0,0060	1 200,00	7,32
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	180,00	7,27
	1212121212121	Apa	m3	0,0800	0,10	0,01
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,1010	8,10	0,83
	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	1,00	0,02
	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,0680	5,00	0,34
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00002	3 500,00	0,00
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0130	40,00	0,52
	2320156200901	Motorina	kg	0,0040	15,00	0,06
	2682132601631	Carton bitumat tip I presat cu nisip	m2	0,0590	15,00	0,89
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	50,00	0,56
	2710602000022	Otel beton OB cu D=20 mm de fixat longrine	kg	0,0050	16,00	0,08
	2873145887001	Cuie cu cap con. 4,0 x 100 pentru rosturi	kg	0,0040	30,00	0,12
	2875275891520	Crampoane otel pentru pene din beton	kg	0,0070	30,00	0,21
	2873122005139	Impletitura de sirma cu ochiuri hexagonale D=0,8x10-19 mm	kg	0,0020	20,00	0,04
	2710603419637	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-25 mm	kg	0,0070	16,00	0,11
	2952240005101	Repartizor de beton de ciment de 20 CP (15 kw)	h-ut	0,0450	250,00	11,25
	29522700036129	Vibrofinisor de beton de ciment de 20-25 CP (15-18 kw)	h-ut	0,0450	450,00	20,25
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,0450	50,00	2,25
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,5000	0,50	1,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	3410440005605	Tractor pe pneuri de 65 CP cu remorca de 3 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	280,00	1,99
	2952160007600	Umbrar pentru protectia betonului proaspat	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L	h-ut	0,0070	50,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
66	RpDC03C	Reparatii la imbracaminti din beton de ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, in grosimea de 20 cm Materiale marunte (cirpe, sfoara, dreptare, etc.)=1,0100	m2			460,28 ----- 148,93
	7123010010200	Betonist	h-om	1,5700	67,45	105,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	94,60	1,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6100	67,45	41,14
	1422102205524	Beton marca... in stratul de imbracaminte... (pt.informatie)	m3	0,2010	1 200,00	243,60
	1422102205514	Beton marca... in banda pentru longrine (pt.informatie)	m3	0,0060	1 200,00	7,32
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	180,00	7,27
	1212121212121	Apa	m3	0,0800	0,10	0,01
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,1030	8,10	0,84
	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	1,00	0,02
	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,0680	5,00	0,34
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00002	3 500,00	0,00
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0150	40,00	0,61
	2320156200901	Motorina	kg	0,0040	15,00	0,06
	2682132601631	Carton bitumat tip I presat cu nisip	m2	0,0620	15,00	0,94
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	50,00	0,56
	2710602000022	Otel beton OB cu D=20 mm de fixat longrine	kg	0,0050	16,00	0,08
	2873145887001	Cuie cu cap con. 4,0 x 100 pentru rosturi	kg	0,0040	30,00	0,12
	2875275891520	Crampoane otel pentru pene din beton	kg	0,0070	30,00	0,21
	2873122005139	Impletitura de sirma cu ochiuri hexagonale D=0,8x10-19 mm	kg	0,0020	20,00	0,04
	2710603419637	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-25 mm	kg	0,0070	16,00	0,11
	2952240005101	Repartizor de beton de ciment de 20 CP (15 kw)	h-ut	0,0460	250,00	11,50
	29522700036129	Vibrofinisor de beton de ciment de 20-25 CP (15-18 kw)	h-ut	0,0460	450,00	20,70
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,0460	50,00	2,30
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,5000	0,50	1,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	3410440005605	Tractor pe pneuri de 65 CP cu remorca de 3 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	280,00	1,99
	2912340002513	Motocompresor de joasa presiune cu debit de 2,0-3,9 mc/min cu ciocan pneumatic	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,0500	3,00	0,15
	2952160007600	Umbrar pentru protectia betonului proaspat	h-ut	0,0460	5,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L	h-ut	0,0070	50,00	0,35
67	RpDC03D	Reparatii la imbracaminti din beton de ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, in grosimea de 23 cm Materiale marunte (cirpe, sfoara, dreptare, etc.)=1,0100	m2			501,33 ----- 152,30
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	67,45	107,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	94,60	1,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6300	67,45	42,49
	1422102205524	Beton marca... in stratul de imbracaminte... (pt.informatie)	m3	0,2310	1 200,00	279,96
	1422102205514	Beton marca... in banda pentru longrine (pt.informatie)	m3	0,0060	1 200,00	7,32
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	180,00	7,27
	1212121212121	Apa	m3	0,0800	0,10	0,01
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,1060	8,10	0,87
	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	1,00	0,02
	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,0680	5,00	0,34
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00002	3 500,00	0,00
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0170	40,00	0,69
	2320156200901	Motorina	kg	0,0040	15,00	0,06
	2682132601631	Carton bitumat tip I presat cu nisip	m2	0,0670	15,00	1,02
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	50,00	0,56
	2710602000022	Otel beton OB cu D=20 mm de fixat longrine	kg	0,0050	16,00	0,08
	2873145887001	Cuie cu cap con. 4,0 x 100 pentru rosturi	kg	0,0040	30,00	0,12
	2875275891520	Crampoane otel pentru pene din beton	kg	0,0070	30,00	0,21
	2873122005139	Impletitura de sirma cu ochiuri hexagonale D=0,8x10-19 mm	kg	0,0020	20,00	0,04
	2710603419637	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-25 mm	kg	0,0070	16,00	0,11
	2952240005101	Repartizor de beton de ciment de 20 CP (15 kw)	h-ut	0,0470	250,00	11,75
	29522700036129	Vibrofinisor de beton de ciment de 20-25 CP (15-18 kw)	h-ut	0,0470	450,00	21,15
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,0460	50,00	2,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,5000	0,50	1,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	3410440005605	Tractor pe pneuri de 65 CP cu remorca de 3 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	280,00	1,99
	2912340002513	Motocompresor de joasa presiune cu debit de 2,0-3,9 mc/min cu ciocan pneumatic	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,0600	3,00	0,18
	2952160007600	Umbrar pentru protectia betonului proaspasat	h-ut	0,0470	5,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L	h-ut	0,0080	50,00	0,40
68	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			9 645,78 ----- 1 645,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	67,45	1 645,78
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	8 000,00	8 000,00
69	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,0300	m			136,27 ----- 24,96
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	67,45	24,96
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	600,00	2,16
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	0,10	0,00
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	15,00	5,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	280,00	103,60
70	DC07A	Intretinerea fundatiei sau a imbracamintei rutiere din beton vibrocilindrat prin presurarea unui strat de nisip si stropire cu apa	1000 m2			13 937,10 ----- 6 641,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	98,4700	67,45	6 641,80
	1421102200579	Nisip	m3	50,0000	115,00	5 750,00
	4100126202818	Apa	m3	178,0000	0,10	17,80
	2940420007688	Masina de stropit si spalat	h-ut	23,8300	64,10	1 527,50
71	DI04A	Repararea degradarilor si umplerea gropilor la imbracaminti asfaltice cu mixtura stocabila, turnat intr-o repriza, pe suprafete mici, cu grad ridicat de dispersiune	t			2 389,25 ----- 681,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,1000	67,45	681,25
	1111000100014	Mixtura asfaltica stocabila, preparata	t	1,0500	1 620,00	1 701,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0350	200,00	7,00
72	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m			1 266,63 ----- 232,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4400	67,45	232,03
	23203226000401	Bitum	t	0,0700	8 100,00	567,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6700	280,00	467,60
73	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			864,44 ----- 755,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	67,45	755,44
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	10,00	109,00
74	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			988,74 ----- 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	240,10	286,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	313,50	498,47
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	171,20	204,07
75	DI100	Decaparea pamintului de cat. I cu screper, cu deplasarea pina la 100m	100 m3			413,14 ----- 23,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3490	67,45	23,54
	2952230003535	Screper de 6,1-9 mc cu tractor pe senile de 150 cp	h-ut	1,5600	200,00	312,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1940	400,00	77,60
76	DI127	Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	t			13 447,93 ----- 2 117,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	31,4000	67,45	2 117,93
	28111063013001	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	t	1,0000	11 000,00	11 330,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.